Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Мама

от 30.05.2016г.                                                                                                      № 74

О внесении изменений в постановление от 5 марта 2012 года № 47 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий в целях  частичного  возмещения транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих  розничную  торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района».
            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2015 года № 638-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли», Уставом района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление от 5 марта 2012 года № 47 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий в целях  частичного  возмещения транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих  розничную  торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района», следующие изменения:
   1) абзац 4 пункта 13 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«При выявлении в справках о ценах на продовольственные товары, представленных администрациями поселений, нарушения получателем субсидии обязательства по формированию цены на товар, сумма неучтенной в цене товара субсидии подлежит возврату в бюджет  Мамско-Чуйского района».
   2) изложить приложение №1, 2, 3  в новой редакции (прилагается).

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете « Мамский горняк».

Мэр района                                                                                          А.Б. Сергей

	Приложение 1`

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района

Расчет субсидии на возмещение транспортных расходов

__________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

на ___________  20__ года

	Наименование товара
	Объем перевозок (тонны)
	Себестоимость доставки 1 тонно-километра* (руб.)
	Расстояние от места погрузки до места доставки товаров (км.)
	Транспортные расходы, подлежащие возмещению за счет субсидии (тыс.руб.)
	Цена по документам  поставщика* (руб./кг.)
	Расчетная цена реализации с учетом максимальной торговой надбавки* (руб./кг.)
	Цена реализации в торговом объекте с учетом обязательства получателя субсидии по формированию цены на товар (руб./кг))
	Транспортные расходы, не учтенные в цене товара (тыс.руб.)
(гр.7 – гр.8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

* определяется в соответствии с фактическим показателями  за предыдущий отчетный период;
**  итоговое значения графы 5 = итоговому значению графы 9

Руководитель ____________________________     ___________________________________

                                                           (подпись)                                                                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________________        _____________________________________________________

                                                                   (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

М.П.

	Приложение 3

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района

Справка о ценах на продовольственные товары

за ______________ 20__ года

Наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя________________________________

	№
п/п
	Место нахождения объекта розничной торговли
	Наименование товара
	Единицы измерения
	Фактическая цена реализации в торговом объекте (руб./кг)

	1
	2
	3 <*>
	4
	5

Ответственное лицо

администрации поселения
Иркутской области                     _________   ___________ _______________

                                                                              (должность)               (подпись)                      (Ф.И.О.)

 М.П.

<*> Указываются продовольственные товары, на доставку которых предоставляются субсидии из бюджета Мамско-Чуйского района, в разрезе каждого наименования (товары, относящиеся к одной группе, закупленные по одной цене и одинаковой расфасовке, можно показать одной строкой).

«____» _____________ 20___ г.

	Приложение 2

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района